
Uchwała Nr XXVII/260/2023 
Rady Gminy Radziejów 
z dnia 23 stycznia 2023 r. 

 
zmieniająca uchwałę Nr XXVI/248/2022 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Radziejów na 2023 rok. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „i”, pkt 10 oraz pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, 212, 
214, 215, 222, 235-237, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1), w związku z art. 111 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. 
zm2), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. W załączniku Nr 1 i 2 do uchwały Nr XXVI/248/2022 Rady Gminy 

Radziejów z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu gminy na 2023 r. 
 

wprowadza się, następujące zmiany: 
 

§ 2. 1) W § 1 kwotę dochodów w wysokości „29.205.666,06 zł” zastępuje się 
kwotą „29.205.721,40 zł” (załącznik Nr 1) w tym: 

a) dochody bieżące w wysokości „20.216.415,93 zł” zastępuje się kwotą 
„20.216.471,27 zł”. 

 
2) W § 1 dodaje się punkt 10, w którym ustala się plan dochodów i wydatków dla 
wydzielonego rachunku środków funduszu pomocy na realizację zadań na rzecz 
pomocy Ukrainie w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 13. 
 
3) W § 2 kwotę wydatków w wysokości „31.929.708,03 zł” zastępuje się kwotą 
„31.929.763,37 zł” (załącznik Nr 2). 
 
4) W § 2 pkt 1 wydatki bieżące w wysokości „19.907.341,85 zł” zastępuje się kwotą 
„19.907.397,19 zł” w tym: 

a) dotacje z budżetu w kwocie „809.234,50 zł” zgodnie z załącznikiem Nr 6, 
b) wydatki na obsługę długu w kwocie „280.000 zł”. 

 
5) W § 2 pkt. 2 wydatki majątkowe w wysokości „12.022.366,18 zł” zastępuje się 
kwotą „12.022.366,18 zł”. 
 
6) W § 2 pkt 3 określa się limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane 
w 2023 r. zgodnie z załącznikiem Nr 5 w nowym brzmieniu.  

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, poz. 1747, poz. 1079, 
poz. 1768, poz. 1725, poz. 1964, poz. 2414), 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. zm. 584, poz. 830, poz. 930, poz. 
1002, poz. 1087, poz. 1161, poz. 1383, poz. 1733, poz. 1561, poz. 1692, poz. 1383. 



 2 

 
7) W § 4 deficyt budżetu w kwocie „2.724.041,97 zł” zastępuje się kwotą 
„2.724.041,97 zł”, który zostanie pokryty: 

a) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w kwocie 
„2.724.041,97 zł”, 

 
8) W § 5 planowana kwota przychodów „3.457.121,97 zł” w tym: 

b) kwota „2.724.041,97 zł” z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy przeznacza się na pokrycie deficytu budżetu, 
oraz kwotę planowanych rozchodów „733.080 zł” zgodnie z załącznikiem  
Nr 7. 

   
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 

w sposób zwyczajowo przyjęty. 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/260/2023 Rady Gminy Radziejów z dnia 23 stycznia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 45 600,00 55,34 45 655,34

75011 Urzędy wojewódzkie 45 100,00 55,34 45 155,34

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 55,34 55,34

Razem: 29 205 666,06 55,34 29 205 721,40

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVII/260/2023 Rady Gminy Radziejów z dnia 23 stycznia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 4 230 192,80 83 565,04 4 313 757,84

75011 Urzędy wojewódzkie 74 153,00 55,34 74 208,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 55,34 1 055,34

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 400 277,80 83 509,70 3 483 787,50

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

0,00 20 000,00 20 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 35 555,00 -20 000,00 15 555,00

6610
Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

1 324,80 83 509,70 84 834,50

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 944 368,00 -22 563,71 1 921 804,29

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 679 200,00 -22 563,71 656 636,29

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 -22 563,71 77 436,29

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 735 138,29 66 054,01 3 801 192,30

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 15 300,00 44 381,06 59 681,06

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 44 381,06 44 381,06

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 226 800,00 21 672,95 248 472,95

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 000,00 1 000,00 5 000,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

0,00 20 672,95 20 672,95

926 Kultura fizyczna 140 000,00 -127 000,00 13 000,00

92601 Obiekty sportowe 140 000,00 -127 000,00 13 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 128 500,00 -127 000,00 1 500,00

Razem: 31 929 708,03 55,34 31 929 763,37

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XXVII/260/2023 

Rady Gminy Radziejów 

z dnia 23 stycznia 2023 r. 
 

PLAN WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH NA 2023 ROK 

 

 

 

Lp 

Klasyfikacja Wyszczególnienie 

Wartość 

kosztorysowa 

Termin (rok) Wydatki 

dział 
roz-

dział 
§ inwestor nazwa inwestycji rozpoczęcia zakończenia 

uchwała 

budżetowa   

na 2023r. 

plan na 2023 r. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.  010 01044 6050 Postępowanie 

przetargowe 

Budowa kanalizacji 

deszczowej i sanitarnej w 

Broniewku 

1.881.895,00 2022 

 

2023 1.764.711,12 Ogółem 1.764.711,12 

w tym:  

a) 1.764.711,12 

w tym 29.678,12 (środki z 

opłat za korzystanie ze 

środowiska) 

b) 

c)  

d)  

e)  

f) 

2.  600 60016 6050 Postępowanie 

przetargowe 

Przebudowa dróg 

gminnych  

1.763.349,97 2022 

 

2023 1.687.491,97 Ogółem 1.687.491,97 w 

tym:  

a) 864.746,97 

b)  

c)  

d)  

e) 822.745,00 

f) 

a)      Droga gminna Nr 180438 C 

Przemystka - Biskupice 

729.511,68 2022 2023 712.181,68 Ogółem 712.181,68 

w tym:  

a) 356.091,68 

b)  

c)  

d)  

e) 356 090,00 

f) 



 2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

b)      Droga gminna Nr 180407C 

Rokitki - Skibin 

244.729,66 2022 2023 230.299,66 Ogółem 230.299,66 

w tym: 

a) 115.149,66 

b) 

c)  

d)  

e) 115.150,00 

f) 

c)      Droga gminna Nr 180427C 

Kwilno- Płowce II 

724.808,63 2022 2023 703.010,63 Ogółem 703.010,63 

w tym: 

a) 351.505,63 

b) 

c)  

d)  

e) 351.505,00 

f) 

d)      Droga gminna Nr 180401C 

Radziejów - Szczeblotowo 

26.100,00 2022 2023 15.600,00 Ogółem 15.600,00 

w tym: 

a) 15.600,00 

b) 

c)  

d)  

e)  

f) 

e)      Droga gminna Nr 180436C 

Zagorzyce - Niegibalice 

25.000,00 2022 2023 15.500,00 Ogółem 15.500,00 

w tym: 

a) 15.500,00 

b) 

c)  

d)  

e)  

f) 

f)      Droga gminna Nr 180417C 

Broniewek -Kol. Czołowo 

13.200,00 2022 2023 10.900,00 Ogółem 10.900,00 

w tym: 

a) 10.900,00 

b) 

c)  

d)  

e)  

f) 



 3 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3. 

 

600 60016 6370 Postępowanie 

przetargowe 

Budowa dróg gminnych w 

Broniewku 

5.348.000,00 2023 2023 5.263.000,00 Ogółem 5.263.000,00 w tym: 

a) 263.150,00 

b) 

c)  

d) 

e) 

f) 4.999.850,00 

4. 710 71095 6050  Budowa wiaty na bazie 

SOTG 

3.000,00 2023 2023 3.000,00 Ogółem 3.000,00  

w tym: 

a) 3.000,00 

b) 

c)  

d) 

e) 

f)  

5. 750 75023 6610 Postępowanie 

przetargowe 

Budowa windy dla osób 

niepełnosprawnych w 

budynku 

administracyjnym przy 

ul. Kościuszki 20/22 w 

Radziejowie 

84.945,03 2022 2023 84.834,50 Ogółem 84.834,50 

w tym: 

a) 84.834,50 

b) 

c)  

d) 

e) 

f) 

6. 754 75412 6060 Postępowanie 

przetargowe 

Zakup samochodu 

ratowniczo-gaśniczego dla 

OSP Płowce 

840.000,00 2023 2023 304.500,00 Ogółem 304.500,00 w tym: 

a) 304.500,00 

b)  

c)  

d)  

e) 

7. 900 90015 6050  Budowa oświetlenia 

drogowego 

100.000,00 2023 2023 77.436,29 Ogółem 77.436,29 w tym: 

a) 77.436,29 

b) 

c)  

d) 

e) 

f) 



 4 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

8. 900 90095 6050  Odwodnienie i 

utwardzenie parkingu 

przy pomniku w 

Płowcach 

1.000,00 2023 2023 1.000,00 Ogółem 1.000,00  

w tym: 

a) 1.000,00 

b) 

c)  

d) 

e) 

f) 

9. 900 90095 6050  Budowa parkingu przy 

kaplicy w Płowcach 

1.000,00 2023 2023 1.000,00 Ogółem 1.000,00  

w tym: 

a) 1.000,00 

b) 

c)  

d) 

e) 

f) 

10. 921 92105 6060  Zakup kostki - pomnik w 

Płowcach 

44.381,06 2023 2023 44.381,06 Ogółem 44.381,06 

w tym: 

a) 44.381,06 

b) 

c)  

d)  

e) 

11 921 92109 6100  Modernizacja świetlicy 

wiejskiej w Skibinie 

386.653,67 2021 2023 20.672,95 Ogółem 20.672,95  

w tym: 

a) 20.672,95 

b) 

c)  

d)  

e) 

12. 921 92195 6370 Postępowanie 

przetargowe 

Budowa muzeum i 

biblioteki gminnej w 

Płowcach 

6.000.000,00 2022 2024 2.763.838,29 Ogółem 2.763.838,29 w tym: 

a) 165.414,16 

b) 

c)  

d) 

e) 

f) 2.598.424,13 



 5 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

13. 921 92109 6050  Termomodernizacja 

budynku i dachu na 

świetlicy w Broniewku 

1.000,00 2023 2023 1.000,00 Ogółem 1.000,00  

w tym: 

a) 1.000,00 

b) 

c)  

d) 

e) 

f) 

14. 921 92109 6050  Modernizacja świetlicy  

w Czołówku 

1.000,00 2023 2023 1.000,00 Ogółem 1.000,00  

w tym: 

a) 1.000,00 

b) 

c)  

d) 

e) 

f) 

15. 921 92109 6050  Rozbudowa świetlicy w 

Piołunowie 

1.000,00 2023 2023 1.000,00 Ogółem 1.000,00  

w tym: 

a) 1.000,00 

b) 

c)  

d) 

e) 

f) 

16. 921 92109 6050  Utworzenie parkingu 

przed świetlicą w Starym 

Radziejowie 

1.000,00 2023 2023 1.000,00 Ogółem 1.000,00  

w tym: 

a) 1.000,00 

b) 

c)  

d) 

e) 

f) 

17. 921 92109 6050  Modernizacja dachu na 

świetlicy wiejskiej w 

Kolonii Wąsewo 

1.000 2023 2023 1.000 Ogółem 1.000  

w tym: 

a) 1.000 

b)  

c)  

d) 

e) 

f) 



 6 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

18. 926 92601 6050 Postępowanie 

przetargowe 

Budowa hali 

widowiskowo – sportowej 

w Płowcach 

131.607,00 2023 2023 1.500 Ogółem 1.500 

w tym: 

a) 1.500 

b)  

c)  

d) 

e) 

f) 

 

 
Legenda: 

a - środki własne 

b - dotacje 

c – kredyty i pożyczki 

d - środki Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych 

e – środki Funduszu Dróg Samorządowych 

f - Polski Ład 

OGÓŁEM 16.590.831,73   12.022.366,18 Ogółem 12.022.366,18 

w tym: 

a) 3.601.347,05 

b)  

c) 

d)  

e) 822.745,00 

f) 7.598.274,13 
 



Załącznik Nr 6 
 do Uchwały Nr XXVII/260/2023 

Rady Gminy Radziejów 
z dnia 23 stycznia 2023 r. 

  

 

Dotacje udzielane w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym 

 oraz nie należącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział 

 

Paragraf Treść Kwota dotacji 

/ w zł/ 

 

podmiotowej 

 

przedmiotowej 

 

celowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora 

finansów publicznych 

Nazwa jednostki 658.000  84.834,50 

750 75023 6610 Gmina Miasto Radziejów   84.834,50 

921 92116 2480 Gminny Ośrodek 

Kulturalno-Biblioteczny 

 w Skibinie 

658.000   

Jednostki nie należące do 

sektora finansów 

publicznych 

Nazwa zadania   66.400 

010 01008 2830 Melioracje wodne   6.400 

921 92120 2720 Dotacja celowa z budżetu 

na finansowanie lub 

dofinansowanie prac 

remontowych 

 i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom 

niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

  60.000 

Ogółem   658.000  151.234,50 

 



Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

w złotych

1 2 3 4

Strona 1 z 1

Przychody ogółem: 3 457 121,97

1
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2  
pkt 6 ustawy

950 3 457 121,97

Rozchody ogółem: 733 080,00

1
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i  
kredytów

992 733 080,00



Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6 7

750 75011 55,34 55,34

2100 55,34

4210 55,34

55,34 55,34

Załącznik Nr 13

do Uchwały Nr XXVII/260/2023

Rady Gminy Radziejów

z dnia 23 stycznia 2023 r.

Plan dochodów i wydatków bieżących finansowanych z Funduszu na rzecz 

pomocy Ukrainie w 2023 r.

(art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa)

Ogółem

Nazwa zadaniaLp.
Plan 

dochodów
Plan wydatków

Klasyfikacja budżetowa

Środki funduszu 

pomocy na realizację 

zadań na rzecz 

pomocy Ukrainie

1



 

1 
 

Uzasadnienie 

 

W toku realizacji budżetu zwiększyły się dochody o kwotę 55,34 zł.  

Po wprowadzeniu zmian plan dochodów wynosi 29.205.721,40 zł. 

 

Zmian dokonano: 

 

▪ w administracji publicznej (urzędy wojewódzkie) w planach dochodów wprowadza 

się nowy paragraf: 2100 z kwotą 55,34 zł w związku z „Potwierdzeniem tożsamości 

obywateli Ukrainy i wprowadzeniu danych do rejestru danych kontaktowych  

na wniosek – pomoc dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa (Fundusz Pomocy Ukrainie), 

 

Zmian w planach dochodów dokonano na podstawie decyzji  

z Urzędu Wojewódzkiego. 
 

 

W związku ze zmianami w planach dochodów dokonano również zmian w planach 

wydatków. Po wprowadzeniu zmian plan wydatków wynosi 31.929.763,37 zł. 

 

Zmian dokonano: 

 

▪ w administracji publicznej (urzędy wojewódzkie) zwiększa się plan wydatków  

o kwotę 55,34 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia w związku  

z „Potwierdzeniem tożsamości obywateli Ukrainy i wprowadzeniu danych do rejestru 

danych kontaktowych na wniosek – pomoc dla obywateli Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Fundusz Pomocy Ukrainie), 

 

W urzędach gmin dokonuje się przesunięcia planu wydatków na kwotę 20.000 zł  

z wpłat na PPK finansowanych przez podmiot zatrudniający na nowo wprowadzony 

paragraf: 4140 dotyczący wpłat na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

Ponadto zwiększa się plan wydatków o kwotę 83.509,70 zł z przeznaczeniem  

na budowę windy dla osób niepełnosprawnych w budynku administracyjnym przy  

ul. Kościuszki 20/22 w Radziejowie (wydatek inwestycyjny), 

 

▪ w gospodarce komunalnej i ochronie środowiska (oświetlenie ulic, placów i dróg) 

zmniejsza się plan wydatków o kwotę 22.563,71 zł z przeznaczeniem na budowę 

oświetlenia drogowego (wydatek inwestycyjny), 

 

▪ w kulturze i ochronie dziedzictwa narodowego (pozostałe zadania w zakresie 

kultury) wprowadza się nowy paragraf: 6060 z kwotą 44.381,06 zł z przeznaczeniem 

na zakup kostki – pomnik w Płowcach (wydatek inwestycyjny). 

 

W domach i ośrodkach kultury, świetlic i klubów zwiększa plan wydatków o kwotę 

1.000 zł z przeznaczeniem na modernizację dachu na świetlicy wiejskiej w Kolonii 

Wąsewo oraz wprowadza nowy paragraf: 6100 z kwotą 20.672,95 zł  

z przeznaczeniem na modernizację świetlicy wiejskiej w Skibinie  

(wydatek inwestycyjny), 

 

▪ w kulturze fizycznej (obiekty sportowe) zmniejsza się plan wydatków o kwotę 

127.000 zł z przeznaczeniem na budowę hali sportowo-widowiskowej w Płowcach 

(wydatek inwestycyjny). 


